
Universidad Nacional de Salta
Facultad de Ciencias Naturales
    Av. Bolivia 5150 – 4400 Salta
         Republica Argentina

  
R-CDNAT-2006-001

               
Salta, 06 de febrero de 2005.-
EXPEDIENTE Nº 20.478/05

VISTO:
La renuncia de la Lic. Miriam Roberts de Casolari al cargo de

Profesora Adjunta con dedicación semiexclusiva de la cátedra Geología
del Petróleo y la nota elevada por la Directora de la Sede Regional
Tartagal, Dra. Marta Torino de Morales; y

CONSIDERANDO:
Que en la misma solicita se inicien los trámites necesarios para

el llamado a inscripción de interesados para la cobertura de Un Cargo
de  Profesor  Adjunto,  dedicación  semiexclusiva  para  la  cátedra
Geología del Petróleo de las carreras Técnicatura Universitaria e
Ingeniería en Perforaciones  de la Sede Regional Tartagal.

Que el Consejo Directivo en su Sesión Extraordinaria Nº 09-05
del 19 de diciembre del corriente año, decidió hacer lugar a la
presentación  y  procedió  a  designar  la  correspondiente  Comisión
Asesora.

Que la presente designación se atenderá con economías generadas
por la renuncia de la Lic. Roberts.

Que en virtud de lo expresado, corresponde emitir la presente de
acuerdo a los términos indicados en su parte dispositiva.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias,
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES

R E S U E L V E:
ARTICULO 1º.- LLAMAR A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS para la cobertura
Interina  de  Un  (1)  Cargo  de  PROFESOR  ADJUNTO  –  DEDICACIÓN
SEMIEXCLUSIVA - para la cátedra GEOLOGÍA DEL PETRÓLEO de las carreras
Técnicatura  Universitaria  en  Perforaciones  e  Ingeniería  en
Perforaciones de la Sede Regional Tartagal.

ARTICULO  2º.- Atender  los  gastos  emergentes  de  esta  designación
interina  con las economías generadas en la mencionada Sede.

ARTICULO 3º.- FIJAR a los fines citados en el artículo precedente, el
siguiente cronograma:

a) Publicidad: 9, 10, 13, 14 y 15  de febrero de 2006 en cartelera de
la Facultad y de la Sede Regional Tartagal.

Filename: R-PAD-SE-GEOL PETROLEO-SRT.sxw



Universidad Nacional de Salta
Facultad de Ciencias Naturales
    Av. Bolivia 5150 – 4400 Salta
         Republica Argentina

  
R-CDNAT-2006-001

               
Salta, 06 de febrero de 2005.-
EXPEDIENTE Nº 20.478/05

b) Inscripción: 16, 17 y 21 de febrero de 2006, de 9:00 a 13:00
Horas, en Secretaría de la Sede Regional Tartagal, sita en Warnes y
Ejército Argentino – 4560 - Tartagal – Provincia de Salta.
c) Cierre de Inscripción:  21 de febrero de 2006 a Horas 13:00.
d) Exhibición en cartelera de la nómina de aspirantes inscriptos: 22
y 23 de febrero de 2006.
e) Impugnaciones, Recusaciones y Excusaciones: 24 de febrero de 2006.
f) SORTEO DE TEMA: 28 de febrero de 2006 a Horas 16:00 en Secretaría
de la Sede Regional Tartagal.
g) OPOSICIÓN: 02 de marzo de 2006 a Horas 16:00 en la Sede Regional
Tartagal.
ARTICULO 4º.- DESIGNAR  la Comisión Asesora que intervendrá en este
llamado, la cual estará integrada por:

Titulares: Geól. LUIS ALVAREZ
Dr. MIGUEL BOSO
Ing. ALFREDO FUERTES

Suplentes: Dr. RAÚL BERACOCHEA
Ing. NÉSTOR ALIAS
Dra. CLAUDIA GALLI

VEEDORES: Estamento Profesores: Lic. Graciela Andreani
Estamento Aux. Docencia:TUP Carlos Guevara Chacón
Estamento Alumnos:Srta. Cecilia de la Rosa

ARTICULO 5º.-  Los sobres conteniendo los  TRES TEMAS para el sorteo
deberán ser elevados hasta el día 14 de febrero de 2006 en Secretaría
de la Sede Regional Tartagal.

ARTICULO 6º.- HAGASE saber a quien correponda, elévese copia a la
Comisión Asesora, a la Cátedra, a Secretaría de la Sede Regional
Tartagal,  a  Dirección  Administrativo  Académica,  difúndase  por
carteleras de la mencionada Sede, publíquese en la página de internet
de la Universidad Nacional de Salta y siga a la misma a los fines
citados en el artículo 3º.-
aim.

  Prof. Ricardo Raúl PÉREZ           Dr. Guillermo Andrés BAUDINO
         SECRETARIA              VICEDECANO
 Facultad de Ciencias Naturales         Facultad de Ciencias Naturales

Filename: R-PAD-SE-GEOL PETROLEO-SRT.sxw


